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Annotasiya. Teatr insanların emosional tərəflərinə toxunaraq, onları tərbiyə etmək funksiyasına 

malik estetik idrak vasitəsidir. Bədii yaradıcılığın da mahiyyətində insana təsir etmək, onlara 

müsbət ideyalar aşılamaq dayanır. Bu cəhətdən bu iki sahəni vəhdətdə təhlilə cəlb etmək müasir 

dövrümüzün aktual problemləri sırasındadır. İncəsənət sahəsində öz fəaliyyəti ilə fərqlənən Mehdi 

Məmmədov teatr və dramaturgiyanın vacib problemlərini araşdırmaqla bir tədqiqatçı kimi öz 

vəzifəsini yerinə yetirmişdir. Məqalədə məqsəd dramaturgiyanın nəzəri, estetik tərəflərini tədqiqata 

cəlb edən alimin teatrla bağlı elmi biliklərinə nəzər salmaqdır. Bununla əlaqədar olaraq, Mehdi 

Məmmədovun teatr və dramaturq, teatr və aktyor, aktyorların Azərbaycan teatr tarixində xidmətləri, 

aktyor məktəbləri haqqında fikirləri təhlil edilmiş, onun ədəbi-nəzəri fikir tarixində yeri və mövqeyi 

qiymətləndirilmişdir. 
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Abstract. Theater is a means of aesthetic cognition with the function of educating people by 

touching their emotional sides. The essence of artistic creativity is to influence people and instill 

positive ideas in them. In this regard, involving these two areas in a unified analysis is one of the 

urgent problems of our time. Mehdi Mammadov, distinguished by his activity in the field of art, 

fulfilled his duty as a researcher by investigating the important problems of theater and dramaturgy. 

The aim of the article is to look at the scientific knowledge of the theater scientist who studies the 

theoretical and aesthetic aspects of dramaturgy. In this regard, Mehdi Mammadov's ideas about 

theater and dramatist, theater and actor, actors' services in the history of Azerbaijani theater, acting 

schools were analyzed, and his place and position in the history of literary and theoretical thought 

were evaluated. 
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Giriş / Introduction 

 

Ədəbiyyatın növ və janrlarının incəsənətdə 

təzahürünü görmək hər zaman mümkündür. İs-

tər poeziya, istər nəsr, istərsə də dramaturgiya 

ikinci bir sənət növü ilə qovuşub vəhdətdə 

mövcud olmuşdur. Poeziya musiqidə, nəsr ki-

noda, dramaturgiya isə teatrda öz təcəssümünü 

tapmışdır. Dramaturgiyadan fərqli olaraq, poe-

ziya və nəsr birbaşa incəsənətin sahələri ilə əla-

qədə deyildir. Onlar ikinci bir sənət növü olma-

dan da oxucuya çatdırıla bilir. Çünki onların 

yaranma məqsədi fərqlidir. Poeziyada insan 

hisslərinə təsir əsas götürülüb tərənnüm etmək 

əsas vəzifə kimi seçilirsə, nəsrdə hadisə və xa-

rakterlərin təsviri vacibdir. Dramaturgiya isə 

birbaşa teatr ilə vəhdətdə inkişaf etmişdir. Dra-

matik əsərlərin başlıca vəzifəsi canlı obrazlar 

vasitəsilə dərk edilməkdən başlayır. Bu da onu 

göstərir ki, dramatik əsərlər tamaşaya qoyul-

maq üçün yazılır. Düzdür, ədəbiyyatda drama-

turqların yaradıcılığında yalnız oxunmaq üçün 

yazılmış əsərlər də vardır. Bunların sayı isə çox 

azdır. Həm də dramaturgiyanın əsas funksiyası 

fəaliyyət və göstərmədir. Gözlə görünən bir ha-

disə və xarakter daha aydın dərk edilir ki, bu 

vəzifəni dramaturgiya öhdəsinə götürür. 

 

Əsas hissə / Main Part 

 

Teatr və dramaturgiya bir-birinə bağlı olan, 

bir-birinin yaradıcılıq uğurlarını bölüşən ayrıl-

maz sahələrdir. Dramaturgiyada qələmə alınan 

hadisələri və onları icra edən xarakterləri hərə-

kət vasitəsilə təqlid etmək olar. Aristotelin də 

qeyd etdiyi kimi, “təqlidçilər hamısı hərəkət və 

fəaliyyət adamlarını təqlid edir” [1, s.25]. Dra-

maturgiyanın hərəkət forması teatrda reallaşır. 

Oxucunun əsərdən aldığı təəssürat tamaşanın 

qoyuluşu ilə daha aydın mövqedən canlandırı-

lır. Təsəvvürdən reallığa qovuşan bədii əsərin 

səhnə həyatı ona başqa bir rəng qatır. Ya əsərə 

yeni keyfiyyətlər əlavə edib onun uğurunu daha 

da artırır, ya da tamaşa əsərin aşıladığı ideya və 

məzmundan geri qalır. Bütün bu xüsusiyyətlə-

rin təcəssümü rejissorun fəaliyyətindən və akt-

yorların obrazın xarakterik cəhətlərini tamaşa-

çıya çatdırma bacarığından asılıdır. Ona görə də 

teatrın təşəkkülü, inkişafı, dramaturgiya ilə əla-

qəsi istiqamətində araşdırmaların aparılmasına 

xüsusi önəm verilmişdir. Bu istiqaməti öz təd-

qiqatları üçün əsas vəzifə seçənlərdən biri də 

aktyor, rejissor və tənqidçi Mehdi Məmmədov 

olmuşdur. O, ədəbiyyat və incəsənəti, teatr və 

dramaturgiyanı dialektik vəhdətdə təhlil etmiş, 

teatr və dramaturq, teatr və aktyor problemləri 

ətrafında nəzəri qənaətlərini ümumiləşdirmiş-

dir. Tədqiqatçı qeyd edirdi ki, “teatr – tribuna-

dır, teatr – kafedradır, onun özünəməxsus teatr 

vasitələri vardır: o, insanın düşüncəsinə və qəl-

binə estetik cəhətdən təsir göstərir. Onlara yük-

sək bədii və emosional hiss aşılayır, onlarla bə-

dii obrazların dili ilə danışır, ən nəhayət isə, 

mənəvi zövq verir” [2, s.3].  

Tənqidçi “Teatrlar, aktyorlar, tamaşalar”, 

“Teatr düşüncələri” kitablarında Mirzə Fətəli 

Axundzadənin xidmətləri ilə Azərbaycanda 

professional şəkildə qoyulan dramaturgiyanın 

və teatrın inkişaf tarixinə nəzər yetirmişdir. 

Mehdi Məmmədov dünya klassik nəzəriyyə-

sinin nümayəndəsi Aristotelin və Azərbaycanda 

dramaturgiya və teatr nəzəriyyəsini öz fikirlə-

rində əks etdirən Mirzə Fətəli Axundzadənin 

davamçısı kimi özünü göstərmişdir. Teatra və 

insana sevgi hissi və bu sevgiyə inam onu kori-

feylərin yolunu davam etməyə sövq etmişdir. O 

özü bu barədə belə məlumat verirdi: “Teatrın 

havası, eşqi məni rahat buraxmır. Teatra mə-

həbbət təkcə duyğudan, hissdən, həvəsdən iba-

rət ola bilməz. Bu məhəbbət ağıl, əqidə, inam 

anlayışından ayrı deyildir” [3, s.12].  

Mehdi Məmmədov dramaturgiya və teatr 

məktəblərini müəyyənləşdirmişdir. O, drama-

turgiyanın inkişafında beş dramaturqun fəaliy-

yətini zirvə adlandırmışdır: 

- Mirzə Fətəli Axundzadə 

- Cəlil Məmmədquqluzadə 

- Hüseyn Cavid 

- Cəfər Cabbarlı 

- Səməd Vurğun 

Teatrın inkişafında isə iki məktəbin mövcud-

luğundan bəhs etmişdir: 
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- Realistik məktəb 

- Romantik məktəb  

Mehdi Məmmədov Aristotelin “paklaşma”, 

Belinskinin “incəsənətin tacı”, Mirzə Fətəli 

Axundzadənin “sənətlərin ən şərəflisi” kimi ifa-

dələrlə mənalandırdığı dramaturgiyanın dünya 

nəzəri fikrində teatrla əlaqəsini bu şəkildə də-

yərləndirmişdir: 

- Qədim yunan dramaturqları və yunan te-

atrı 

- Şekspir və XVI əsrin İngiltərə teatrı 

- Lope de Veqa və ispan teatrı 

- Qriboyedov, Qoqol, Ostrovski və Malı te-

atrı 

- Çexov, Qorki və Moskva Bədaye teatrı 

- Mirzə Fətəli Axundzadə və Azərbaycan 

teatrı 

- Üzeyir Hacıbəyov və musiqili teatr 

- Hüseyn Cavid, Cəfər Cabbarlı, Səməd 

Vurğun və dram teatrı 

Bu xronoloji ardıcıllıq elmi-nəzəri fikrə mə-

lum olan dram əsərlərinin yaranması tarixi ilə 

bağlı qurulmuşdur. Dünya və Azərbaycan dra-

maturgiya və teatrının inkişafını tarixi ardıcıl-

lıqla izləyən tənqidçi Azərbaycanda professio-

nal dramaturgiyanın və teatrın yaranmasını 

Mirzə Fətəli Axundzadənin adı ilə bağlamışdır. 

O, tarixi inkişaf müstəvisində teatrın qədimliyi 

məsələsinə toxunmuş, şifahi xalq ədəbiyyatında 

da bu iki bir-birindən ayrılmaz sahənin mövcud 

olduğu qənaətinə gəlmişdir. “Milli teatrımız öz 

mənbəyini uzaq keçmişlərdən alır. Qədim xalq 

oyunlarımızda, milli bayramlarımızda teatr sə-

nətinin müxtəlif ünsürləri vardır. Teatr Azər-

baycanda uzun zaman xalq yaradıcılığında ya-

şamış, XIX əsrdə isə Mirzə Fətəli Axundovun 

dühası ilə professional sənət pilləsinə qalxmış-

dır” [4, s.7]. 

Tənqidçi Şekspirin səhnə əsərlərindəki konf-

likti təzadlar dünyası, gülüş və göz yaşlarının 

qovşağından qurulmuş dünya kimi qiymətlən-

dirmişdir. Rus dramaturqu Aleksandr Ostrovs-

kinin komediyalarının Azərbaycan səhnəsinə 

verdiyi töhfələrdən bəhs edərkən onun nəzəri 

görüşlərinin mahiyyətinə hopan xəlqilik keyfiy-

yətinin əhəmiyyətini qeyd etməyi unutmamış-

dır. O, bu nəticəyə gəlirdi ki, “Ostrovskinin ya-

radıcılığında tənqidi realizmin ən böyük nailiy-

yəti “zülmət səltənətində işıq şüası” idi” [5, 

s.95]. 

Şekspirin əsas mövzularının intibah mədə-

niyyətinin tələbləri səviyyəsində qurulmasını, 

humanizmin insan fəlsəfəsini diqqət mərkəzin-

də saxlamasını onun əsərlərini müasir dövrdə 

yaşadan səbəb kimi qeyd edən Mehdi Məmmə-

dov dramaturqun yaradıcılığını üç dövrə böl-

müşdür: 

1. 1590-1601-ci illər: Komediyalarının ya-

randığı dövr 

2. 1601-1608-ci illər: Faciələrinin yarandığı 

dövr 

3. 1609-1612-ci illər: Faciə-komediyalarının 

yarandığı dövr 

Komediyadan tragikomediyaya doğru istiqa-

mətlənən bu mərhələlər arasında rabitə Şekspi-

rin insanın mənəvi aləminə bağlılığı və insan 

taleyi məsələsidir. Tənqidçi də bu cəhətin üzə-

rində dayanmış, Şekspirin yaradıcılığının “mə-

nəvi təmizlənmə”yə yol açdığını vurğulamışdır. 

Yaradıcılığının birinci mərhələsində Şekspirin 

gülüşünün mahiyyəti və onun teatrda əksi, ikin-

ci mərhələsində isə aldanışlardan qaynaqlanan 

fəlakətlər müstəvisində dramaturqun əsərlərinin 

Azərbaycan səhnəsində tamaşaya qoyulma tari-

xi nəzərdən keçirilmişdir. Dramaturqun əsərlə-

rində olan gülüşün ifşaedici obrazı qismində 

təlxək surətinə diqqəti yönəldən tənqidçinin bu 

qənaəti düzgün idi ki, “o, bir çox həkimanə və 

tənqidi fikirlərini xalq ədəbiyyatından, Orta əsr 

teatrından gələn həmin bu təlxək, qapıçı, nökər 

surətlərinin vasitəsilə tamaşaçılara çatdırır” [5, 

s.81]. 

Teatrın başlıca vəzifəsi “göstərmək”, “can-

landırmaq” olduğu üçün dramaturqun əsas dü-

şüncələrini və əsərin ideyasını özündə daşıyan 

obrazların ifaçısı olan aktyorların üzərinə bö-

yük yük düşür. Aktyorlar dramatik əsərin surət-

lərinin xarakterik cizgilərini daha aydın forma-

da əsərin oxucusuna çatdıra bilən dövrlərinin 

canlı tarixçəsidir (“Zəmanəmizin tarixçəsi” ifa-

dəsi Şekspirə məxsusdur – N.M.). Çünki həm 

tarixi keçmişdən bəhs edən əsərlərə, həm də 

müasir məzmun ifadə edən əsərlərə müasirlik 

zəmini qatan, onu cavanlaşdıran sima aktyor-

dur. Eləcə də tarixi qədim olan əsərlərin səhnə-

yə qoyuluşunda onları müasirləşdirən aktyorlar-

dır. Tarixilik və müasirliyin bir müstəvidə bir-
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ləşmə xüsusiyyəti rejissordan çox, aktyorun 

üzərinə düşür. Rejissorun əsərə verdiyi quruluş 

aktyorun bacarığı nəticəsində uğurlu və ya 

uğursuz sonluqla nəticələnə bilər. Hüseyn 

Ərəblinskinin, Mirzağa Əliyevin, Abbas Mirzə 

Şərifzadənin, Bülbülün, Hökümə Qurbanova-

nın, İsmayıl Osmanlının, Mərziyə Davudova-

nın, Ələsgər Ələkbərovun səhnə fəaliyyətinə 

nəzər yetirən Mehdi Məmmədov aktyorun teatr 

üçün əhəmiyyətini bu şəkildə müəyyənləşdirir: 

“İncəsənət xadimləri arasında aktyor yeganə sə-

nətkardır ki, öz müasirləri ilə bilavasitə ünsiy-

yətdə olur, sözün əsl və müstəqim mənasında 

onlarla üzbəüz dayanır, onu həyəcanlandıran 

hissləri, onu düşündürən fikirləri öz vətəndaşla-

rına (tamaşaçılarına) özü təqdim edir, onlarla 

bir ürəyin döyüntüsü ilə, eyni vaxtda, eyni hə-

yatla yaşayır. Bu mənada aktyor sənətinin icti-

mai-estetik mahiyyətini, yaradıcılıq psixologi-

yasını tədqiq və təhlil etmək, öyrənmək çox 

maraqlıdır” [5, s.138].  

O, hər bir aktyorun səhnə əsərlərində ifa et-

diyi obrazların təhlili zamanı əsas elmi nəticələ-

rini qeyd etməklə, onların Azərbaycan teatr ta-

rixində yerini və xidmətlərini müəyyənləşdir-

məyi bacarmış, aktyorların ilk oynadığı obraz-

lar, yaradıcılıqlarında onları zirvəyə aparan ta-

maşalar və obrazlar haqqında məlumat vermiş-

dir. Müəllif aktyorların ilk addımlarının gələcək 

səhnə uğurlarının inkişafında bünövrə rolunu, 

sənət axtarışlarının ilk təməl daşının üstündə 

yüksəlməsi faktını qeyd etməyi unutmamışdır: 

  

Aktyorlar Zirvə rolları Ustad olduğu sahə 

Hüseyn Ərəblinski  Otello (Vilyam Şekspirin “Otello” əsəri) Faciə 

Mirzağa Əliyev İsgəndər (Cəlil Məmmədquluzadənin 

“Ölülər” əsəri) 

Komediya 

Abbas Mirzə Şərifzadə Hamlet (Vilyam Şekspirin “Hamlet” əsəri Faciə 

Bülbül Koroğlu (Üzeyir Hacıbəyovun “Koroğlu” 

operası) 

Opera 

Hökümə Qurbanova Südabə (Hüseyn Cavidin “Səyavuş” əsəri) Faciə 

Mərziyə Davudova Sevil (Cəfər Cabbarlının “Sevil” əsəri) Faciə 

İsmayıl Osmanlı Bahadur bəy (Cəfər Cabbarlının “1905-ci 

ildə” əsəri)  

Komediya  

Ələsgər Ələkbərov Vaqif (Səməd Vurğunun “Vaqif” əsəri) Dram 

 

Müəllif “Müsibəti-Fəxrəddin” əsərinin tama-

şaya qoyulması ilə səhnə fəaliyyətinə başlayan 

Mirzağa Əliyevin faciədən sonra komediya jan-

rında obrazları icra etməsi ilə aktyorluq peşə-

sində özünü tapmasını müsbət hadisə kimi də-

yərləndirmişdir. Komedik əsərlərdə ifa etdiyi 

rollarda yumor və satira gücünün tətbiqi onun 

fitri istedadını ortaya çıxaran cəhət kimi əhə-

miyyətlidir.  

Bir-birinə bənzəməyən obrazlar silsiləsində 

artistin roldan-rola girmə ustalığı sənətşünasın 

qabartdığı əsas məsələdir. Cəfər Cabbarlının 

Gültəkin, Firəngiz, Solmaz, Sevil, Almaz qəh-

rəmanlarının ifaçısı Mərziyə Davudovanın ori-

jinal şəkildə hər surətin xarakterinə uyğun ob-

raz yaratmaq bacarığı tədqiqatçının araşdırma-

sının başlıca predmetidir. Mehdi Məmmədov 

İsmayıl Osmanlının obrazlar silsiləsini təhlil 

edərkən, aktyorun səhnədən-səhnəyə dəyişkən 

xarakterli mənfi və müsbət obrazların öhdəsin-

dən gələ bilməsini peşəkar sənətkarın uğuru ki-

mi dəyərləndirmiş, Ələsgər Ələkbərovun iste-

dadını isə hər bir obrazın cildinə girməyi, ob-

razdan obraza tanınmaz dərəcədə dəyişərək hər 

dəfə yeni bir aktyor məharətini nümayiş etdir-

məsində görmüşdür. Hüseyn Ərəblinskinin əsl 

məharəti o məqamda üzə çıxırdı ki, iki fərqli 

obrazı eyni vaxta eyni tamaşada (Şillerin “Qa-

çaqlar” əsərində Frans və Karl obrazlarını ifa 

etmişdir – N.M.) oynamışdır. 

Müxtəlif rolların ifaçısı Abbas Mirzə Şərif-

zadə yaradıcılığının ümumi xüsusiyyətləri sıra-

sında obrazların bir mövzu çərçivəsində – insa-

nın səadəti üzərində axtarış, personajların mü-

barizə ehtirası motivi – cəmləşməsi ətrafında 

tənqidçinin fikirlərinin haqlılığı inkar edilə bil-

məz. Aydın, Oqtay, Elxan, Hamlet, Otello, 

Maqbet, Səyavuş, Sənan müxtəlif təbiətə malik 
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obrazlar olsa da, onları birləşdirən “axtarış” 

məsələsidir. Bu obrazların hər biri öz həqiqəti-

nin axtarışına çıxmışdır. Xəyal aləmi ilə möv-

cud gerçəklik arasındakı ziddiyyət bu axtarış 

ehtirasını alovlandıran və insanlığın səadəti uğ-

runda mübarizə eşqini təbliğ edən səbəb idi. Bu 

reallıqları oxucu və tamaşaçıya çatdırmaq vəzi-

fəsini öhdəsinə götürən aktyorun da əsas diqqə-

ti oxşarlıqların içərisində yer alan özünəməxsus 

cizgiləri göstərməkdir ki, Abbas Mirzə Şərifza-

də bu məqamda aktyor ustalığını işə salırdı.  

Bir aktyorun ən vacib keyfiyyəti ifa edəcəyi 

obrazı dərk etmək və onun daxili aləmini öz sə-

nətkarlıq bacarığı ilə birləşdirib obrazın özü ol-

maq ustalığında üzə çıxır. Aktyor emosionallığı 

ilə obrazı səhnədə yaşamaq və xarakter yarat-

maq prinsipi Hüseyn Ərəblinskinin yaradıcılığı-

nın əsas xüsusiyyətləri sırasındadır. Hüseyn 

Ərəblinskinin ən böyük xidməti Azərbaycan te-

atr tarixində realist teatr məktəbinin hökm sür-

düyü bir vaxtda romantik aktyor məktəbinin 

əsasını qoymasındadır. Mehdi Məmmədov 

onun bu tarixi xidməti barədə belə yazmışdır: 

“O, iki bulağın gözündən, iki yaradıcılıq rüşey-

minin peyvəndindən faydalanarkən, bir tərəf-

dən, bizim milli məktəbimizin, müasir səhnə 

sənətimizin əsasını yaratmışdır. Digər tərəfdən, 

bir aktyor kimi heç nəyi və kəsi təqlid etmədən 

orijinal bir istedad, nadir bir ifaçı kimi formala-

şa bilmişdir. Belə ki, Ərəblinskinin milli aktyor 

oyunu zəminində formalaşan yaradıcılıq key-

fiyyəti, eyni zamanda bizim milli aktyor məktə-

bimizi layiqincə təmsil edən bir hadisə olmuş-

dur” [6, s.28-29]. 

Aktyor məktəblərindən bəhs edərkən Mehdi 

Məmmədovun bir-birinə zidd fikirlərinin də ol-

duğunun şahidi oluruq. Müəllif “Teatrlar, akt-

yorlar, tamaşalar” (1966) kitabında belə bir fi-

kir irəli sürür: “Orta nəsildən olan istedadlı akt-

yorlarımız realist aktyor məktəbini – Cahangir 

Zeynalovun, Hüseyn Ərəblinskinin, Hüseynqu-

lu Sarabskinin, Abbas Mirzə Şərifzadənin, Bül-

bülün, Mirzağa Əliyevin, Sidqi Ruhullanın, 

Mərziyə Davudovanın yaradıcılığını yaşatmış 

və inkişaf etdirmişlər” [4, s.149]. Onun “Teatr 

düşüncələri” (1977) kitabında isə tamam başqa 

bir fikrə təsadüf edirik: “Ərəblinski yaradıcılığı 

pafos və patetika ilə aşılanmış bir yaradıcılıq-

dır. Həmin keyfiyyət bizim səhnə irsimizdə da-

vamlı olmuş, milli Azərbaycan teatrında düz-

gün mənimsədildiyi hallarda (A.M.Şərifzadə-

nin, Sidqi Ruhullanın, Mərziyə Davudovanın, 

Kazım Ziyanın, İbrahim İsfahanlının, Ələsgər 

Ələkbərovun, Ağadadaş Qurbanovun yaradıcı-

lığında olan kimi), yenidən çiçəklənmiş, yeni 

bəhrələr vermişdir” [5, s.159]. Hüseyn Ərəblin-

sinin romantik məktəbin yaradıcısı olduğu mə-

lumdursa, onun və davamçılarının adının realist 

məktəbin nümayəndələri kimi qeyd edilməsi 

maraq doğurur. Bizim fikrimizcə, onun tədqiqa-

ta cəlb etdiyi aktyorlardan Hüseyn Ərəblinski, 

Abbas Mirzə Şərifzadə, Ələsgər Ələkbərov, 

Mərziyyə Davudova, Hökümə Qurbanova ro-

mantik aktyor məktəbinin, Mirzağa Əliyev, İs-

mayıl Osmanlı isə realist aktyor məktəbinin nü-

mayəndələridir. 

 

Nəticə / Conclusion 

 

Azərbaycan teatr tarixində nəzəri-estetik fi-

kirləri ilə elmi ictimaiyyətin diqqətini cəlb edən 

Mehdi Məmmədovun tədqiqatları zəngin bilik 

səviyyəsinə malik olan, tədqiqata cəlb etdiyi 

mövzuların üzərində diqqətlə işləyən, ortaya 

qoyduğu problemlərin həlli yollarını irəli sür-

məyi bacaran bir tədqiqatçının varlığından xə-

bər verir. Klassik ənənədən bəhrələnən bu dü-

şüncə tərzi öz başlanğıcını bu mənbədən götür-

sə də, bu təcrübənin içində itib-batmır, öz müla-

hizələrini sərbəst şəkildə ifadə edən tədqiqatçı-

nın olduğunu sübut edir. İstər ədəbiyyat nəzə-

riyyəsi, istərsə də incəsənətin teorik məsələləri-

ni araşdırarkən, belə nəticə hasil olur ki, o, hər 

iki sahənin vacib problemlərini eyni müstəvidə 

tədqiqata cəlb etmişdir. Teatr və dramaturgiya-

nın inkişafı məsələlərini qarşılıqlı vəhdətdə gö-

türən tənqidçinin fəaliyyəti haqqında belə qə-

naətə gəlirik ki, o, universal təfəkkürə malik 

olan, zəngin təcrübəyə yiyələnən və elmi yeni-

liklərə meyil edən bir alimdir. 
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Резюме. Театр – средство эстетического познания, имеющее функцию воспитания людей, 

затрагивая их эмоциональные стороны. Сущность художественного творчества состоит в 

том, чтобы влиять на людей и вселять в них положительные идеи. В связи с этим вовлечение 

этих двух направлений в единый анализ является одной из актуальных проблем совре-

менности. Мехти Мамедов, отличавшийся своей активностью в области искусства, выполнил 

свой долг исследователя, исследуя важные проблемы театра и драматургии. Цель статьи 

рассмотреть научные знания театроведа, изучающего теоретические и эстетические аспекты 

драматургии. В связи с этим были проанализированы представления Мехти Мамедова о 

театре и драматурге, театре и актере, заслугах актеров в истории азербайджанского театра, 

актерских школах, оценены его место и положение в истории литературно-теоретической 

мысли. 
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